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KopucHa mogenb HanexmnTb 40 XapyoBOi NPOMUCIIOBOCTI, @ came 40 KOHCEPBHOI ranyai.

Binoma ikpa 6ypsikoBa [COOPHUK TEXHOMNOMMYECKUX MHCTPYKLMIA MO NPOU3BOACTBY KOHCepBOB. T. 1
- M.: AIMM "KoHcepennogoosow”, 1990, c. 182-185], sika MiCTUTb oBCcMmaxkeHun Oypsik, umMbynio,
MOPKBY, 6ini KOpeHi, NnepeLb YOpHWIA, TOMaTHe Mope, 3eMeHb, Cinb Ta onito.

Ikpa, ogepxaHa TakuM cnocobom, Mae HEBUCOKY Xap4yOBY LLiHHICTb Ta HU3bKi CMaKOBIi SIKOCTI.

B ocHoBYy KopucHOI Mogeni nocTtaBneHa 3agaya po3LUMPEHHST aCOPTUMEHTY 3aKyCOYHMX KOHCEPBIB
3 MOPKBW 3 NigBMLLEHOK Xap4OBOK LiHHICTHO i MOKpaLLEHNMM OPraHoNenTUYHMMM NOKa3HMKaMU.

lMocTaBneHa 3afjada BUPIWIYETLCA TWMM, LUO iKpa 3 MOpPKBW, sIka MICTUTb OOCMaXeHi MOpKBY Ta
unbynio, TOMaTHe Mope, POCMAVHHY Ofilo, Cinb, nepeub, 3rigHO 3 KOPUCHOK MoAensto, A0AaTKOBO
MICTUTb BGnaHLIOBaHy MOPKBY, LIYKOp, KUCNOTY ackopBiHOBY, KAPOTMHOBMICHMIA MOPOLUOK 3 MOPKBSIHUX
BMYABOK NPV TakoMy CMiBBiAHOLIEHHI KOMMNOHEHTIB, %:

MOpKBa obcmaxeHa 20,0-15,0
MopkBa bnaHLoBaHa 40,0-45,0
unbynsa obcmaxeHa 10,0-14,0
TomaTHe ntope (12 % cyxux peyoBuH) 22,7-16,2
onisi poCnnHHa 2,0-4,0
Lykop 1,0-3,0
Cinb 1,14-1,5
nepetb 0,1-0,2
KncnoTa ackopbiHoBa 0,06-0,1
KapOTUHOBMICHUN MOPOLLIOK 3 3.0-1,0.

MOPKBSHUX BUYaBOK

[daHuin NpUYMHHO-HACNIAKOBUM 3B'A30K MDK peuenTypHUM ChiBBIAHOWEHHAM MO CUPOBWHI i
MaTepianax, WO BMKOPUCTOBYIOTbCH, Ta OYiKyBaHUM TEXHIYHUM pe3ynbTaToM [O3BONAE AOCArTU
ONTUMArbHUX OPraHoONenTUYHUX MOKa3HWUKIB AKOCTi KOHCEPBIB, OTpMMaTtX MPOAYKT 3 MiABULLEHO
Xap4yoBOK LiHHICTIO 32 paxyHOK BBEAEHHA MOPKBU, KAPOTUHOBMICHOIO MOPOLLKY 3 MOPKBAHUX BUYaBOK
Ta ackopbiHOBOI KUCNOTW ANs A04AaTKOBOI BiTaMiHi3auii.

KapoTMHOBMICHWUIA MOPOLUOK 3 MOPKBSIHUX BUYaBOK odepXkytoTb 3rigHo 3 Y Ne 51028 "Cnocib
CYLWIHHS MOpKBsHUX BuYaBkiB", onyon. 25.06.2010 Bron Ne 12 ta MY Ne 51739 "Cnocib cyLliHHS
MOPKBSHUX BMYaBkiB", onybn. 26.07.2010, 6ton. Ne 14.

Bigomo, Wo B-kapoTUH € XUPOPO3UMHHOK CMOMYKOO i 3aCBOKETLCA OPraHiaMOM MIOAUHN TiMbKN Y
NOEAHaHHI B XXMpamu, AKi NOBMHHA MICTUTU peuenTypa nNpoaykTy. TOMy 3acToCyBaHHSA y peuenTypi
iKpy OBOY€EBOI, ika MICTUTb ONit0, MOPKBSAHOI CUPOBWHK, ANS CTBOPEHHS KAPOTUHOBMICHOIO MPOOYKTY,
€ gouinbHum. 3okpeMa, BHeCeHHs y peuentypy 60 % HaniBdabpukaTty 3 Mopksu 3abesnevye 6-8 mr%
[B-kapOTWHY y roTOBOMY MPOAYKTI i 3anexuTb Big copTy MOpKBM. [logaTkoBe HacUYEHHS NPoAyKTy [3-
KapoTMHOM MOXINMBE 3@ PaxyHOK BHECEHHS KapOTMHOBMICHOIrO MOPOLLKY 3 MOPKBSAHMX BUYABOK, SAKUN
MicTuTb 140-150 Mr% [B-kapoTuHy. Tak, Npu AoAAaBaHHI KAPOTUHOBMICHOIO MOPOLLKY 3 MOPKBSHUX
BMYaBOK MeHwe 1 % He gocsaraeTtbcs GaxaHoro edpekty, TOMy Lo BMICT B-KapoTWHY y rOTOBOMY
npopykTi 36inbwyetbca nuwe Ha 1,4 mr/100 r. MNpu gofaBaHHi KAPOTMHOBMICHOTO MOPOLLKY 3
MOPKBSIHUX BMYaBOK 3 % OBoYeBa ikpa Mae MPUEMHNIA rAPMOHIAHUI CMak Ta apoMaT, BMICT KapoTUHY
cknagae 10-12 mMr%. BBegeHHSI KapOTMHOBMICHOIO MOPOLUKY 3 MOPKBSAHMX BU4YaBOK Ginbwe 3 %
HeraTMBHO BMMMBa€E Ha OpraHoNenTUYHi MOKa3HWKM NPOAYKTY, TOMY € HeAOLUNMbHUM.

AckopbiHoBa kucrnota (BiTamiH C) € OOgHMM 3 TOMOBHUX BiTaMmiHiB, HEOOXiOHMX ONA opraHiamy
MNIOAVMHU Ta aHTUOKCMAAHTOM, SIKM Bifdirpae Benuky porb Yy 30epexeHHi SKOCTi MpodyKTy npw Moro
BUrotoBneHHi. lpu popaBaHHi ackopbiHoBOi kmcrotu meHwe 0,02 %, BoHa MoOXe JiaTn sk
aHTMOKCUOAHT, MepepuBaloyM MpoLEeCcHn OKUCMEHHS OapBHMX Ta 6ioNorivYHO akTUBHUX PEYOBUWH
npoaykty. Y TexHonoriax, ki nepegbavaloTb TpuBany TennoBy 0OOpoOKy CUPOBMHM 4M
HaniBpabpukaTy (obCcMakyBaHHSA OBOYIB Y1 yBaplOBaHHS iKpU), Takoi KinbKOCTi acKOpBIHOBOI KMCIOTH
He AocTaTHbO - KOMip iKpW CBIiTNiWae, cTae TbMSAHO-XOBTUM. [Npu gogaBaHHi ackopbiHOBOI KUCHOTU
0,06-0,1 % 3abes3nevyeTbcs BiTaMiHi3auis npogykTy, BMICT BiTamiHy C B roTOBOMY MpOAYKTi
craHoButb 0,03-0,05 %, 306epiraeTbcs MOro HacUYEHUN CTIMKUA oOpaHXeBuUA Konip. BBeaeHHs
ackopbiHoBoi kucnotu Ginblwe 0,1 % iCTOTHO He BNNMBAE Ha SIKICTb MPOAYKTY, TOMY € €KOHOMiYHO
HeJoUiNbHUM | HE peKOMeHOYETbCA MeANKaMMU.

Mpuknagm cknagy ikpyu HaBegeHo B Tabnumui 1.

Ak BUOHO 3 HaBedeHWX B Tabnuvui Nnpuknagis, 4O cknagy ikpy 3 MOpPKBM gouinbHO BHocuTtu 1,0-
3,0 % KapOTMHOBMICHOIO MOPOLUKY 3 MOPKBSAHMX Bu4yaBok, 40,0-42,0 % GnaHwoBaHoi mopkeu, 1,0-
3,0 % uykpy Ta 0,06-0,1 % ackopbiHOBOI KMCNOTK.

TexHi4YHM pe3ynbTaT KOPUCHOT Mogeni nonsarae y ToMy, WO BBeAEHHS 00 peuenTypyn MOPKBU, SIK
OCHOBHOI CUPOBWHW, LYKPY Ta KapOTUHOBMICHOIO MOPOLLKY 3 MOPKBAHWX BUYaBOK, [O3BOMSE
PO3LWMPUTN aCOPTUMEHT OBOYEBUX 3aKYCOYHUX KOHCEPBIB, AOCAITU BUCOKUX OPraHonenTUYHUX
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MOKa3HUKIB AKOCTI iKpU 3 MOPKBW, OTPUMATN NPOAYKT 3 NiABULLEHOK Xap4OBOK LIHHICTIO Ta CTiNKMM
3abapBreHHsM.

Tabnuuga 1

Ne |Mopksa
Mpwn|o6emax
K.

eHa, %

Mopks
a
GnaHLw
oBaHa,

Linbyns
o6cmax
eHa, %

%

Tomat
He
ntope,
%

Onis
, %

Llykop
, %

Cinb|
, %

Mepeun
b, %

Mopow
oK 3
MOPKBSI
HKX
BMYaBO
K, %

AckopbiH
oBa
KucrorTa,
%

Bwmict
BiTamiHy C
B iKpi,
mr/100 r

BwmicT
KapoTuHY,
B iKpi,
mr/100 r

BucHoBku

48,0 | 18,0

14,35

5,0

4,0 (1,7| 0,25

0,5

0,2

0,1

7,5-8,5

Husbka xap4oBa UiHHICTb
Ta cMak BapeHoi MOpPKBMY,
3aHagTo CONOOKUNA,
COJIOHWN | rOCTpUi
npucMak, 3aHagTo
BVICOKUIA BMICT BiTaMiHy
C.

2. | 150 | 450 | 14,0

16,2

4,0

30 (15| 0,2

1,0

0,1

0,05

8,5-9,5

Bucoka xap4oBa LiHHICTb,
CMaK NPUEMHWNA,
rapMOHINHWUIA, KOip
SICKPaBWI XXOBTUI, BMICT
BiTaMiHiB BignoBsigae
NPUNHATUM HOpPMaM Ans
BiTaMiHi30BaHNX
nNpoayKTiB

3. | 16,0 | 44,0 | 13,0

18,0

3,3

2,2 113|012

2,0

0,08

0,04

9,0-10,0

Bucoka xapyoBa LiHHICTb,
CMaK NPUEMHWNA,
rapMOHINHWIA, KOnip
SICKpaBWI XXOBTUIA, BMICT
BiTaMiHiB BignoBsigae
NPUNHATUM HOPMaM Ans
BiTaMiHi30BaHMX
npoayKTiB

4. | 18,0 | 42,0 | 12,0

19,0

31

2,0 112|013

2,5

0,07

0,035

10,0-11,0

Bucoka xap4oBa LiHHICTb,
CMaK NMPUEMHUN,
rapMOHINHWIA, Konip
SICKpaBWI XXOBTUMN, BMIiCT
BiTaMiHiB Bignosigae
NPUNHATUM HOpPMaM Ans
BiTaMiHi30BaHMX
NPOAYKTIB.

5. 20,0 | 40,0 | 10,0

22,7

2,0

1,0 (1,14 0,1

3,0

0,06

0,03

11,0-12,0

Bucoka xap4oBa LiHHICTb,
CMaK NMPUEMHUN,
rapMOHiNHWIA, Konip
SICKPaBWI XXOBTUI, BMICT
BiTaMiHiB Bignosigae
NPUAHATAM HOPMaMm Ans
BiTaMiHi30BaHNX
NPOAYKTIB.

6. | 250 | 25,0 7,0

27,9

10,0

0,5 |1,0| 0,05

3,5

0,05

0,25

12,0-13,5

Bucoka xap4oBa LiHHICTb,
BiJYyBa€ETLCA CMaK
BapeHoi MOpKBY, rpyba
KOHCUCTeHLis. BmicT
BiTamiHy C HEBUCOKMIA.

®OPMYJA KOPUCHOI MOZESI

Ikpa 3 MOpKBU BiTaMmiHi30BaHa, fgka MICTUTb 06CMakeHi MOPKBY Ta LMOYMo, TOMaTHE Mope, POCINHHY
onito, Cinb, nepeub, ska BiAPI3HAETLCA TUM, LIO 0OAATKOBO MICTUTb GnaHLoBaHy MOpPKBY, LIYKOP,
KMCMNOTY ackopbiHOBY, KAPOTUHOBMICHUI MOPOLUOK 3 MOPKBAHMX BMYABOK MPU TakoMy CMiBBigHOLLEHHI

KOMMOHEHTIB, %:
MOpKBa obcmaxeHa
MOpKBa OnaHwwoBaHa
umnbynsa obcmaxeHa

TomaTHe nope (12 % cyxux

pPEeYoBUH)

onig pocnuHHa
uykop

Cinb

20,0-15,0
40,0-45,0
10,0-14,0

22,7-16,2

2,0-4,0
1,0-3,0
1,14-1,5
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nepeub 0,1-0,2
Kncnota ackopbiHoBa 0,06-0,1
KapOTUHOBMICHMI NOPOLLOK 3 30-1.0
MOPKBAHUX BUYABOK e

Komm'toTepHa BepcTka I. MNasnbHikoB

HepxaBHa cnyxba iHTenekTyanbHOi BNacHoCTi YKpaiHu, Byn. Ypuupkoro, 45, m. Kuie, MCI1, 03680, YkpaiHa

0N “YKpaiHCbKMI iIHCTUTYT NPOMMUCIIOBOI BriacHocTi”, Byn. [Na3yHoBa, 1, M. KuiB — 42, 01601



